
 

 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29 января 2019 года                                                                                                   № 44 

с.Киясово 

 

 

Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно  

гарантированному перечню услуг по погребению 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Федеральным законом от 29.11.2018 № 459-ФЗ "О федеральном 

бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов", постановлением Пра-

вительства Российской Федерации № 32 от 24.01.2019 «Об утверждении коэффициен-

та индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году», Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации",  руководствуясь Уставом муниципального образова-

ния,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению, в размере 6838 (шесть тысяч восемьсот тридцать во-

семь) рублей 44 копейки с учетом районного коэффициента, в том числе: 

1.1. оформление документов, необходимых для погребения, - 225 рублей 61 ко-

пейка; 

1.2. предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для по-

гребения, - 2065 рублей 24 копеек; 

1.3. перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) – 2174 руб-

ля 66 копеек; 

1.4. погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) – 2372 рубля 

93 копейки. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Киясовский 

район» от 31.01.2018 № 44 «Об определении стоимости услуг, предоставляемы со-

гласно гарантированному перечню услуг по погребению». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2019 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления МО «Киясовский район» и разместить его на официальном 

сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район». 

 
 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                          С.В. Мерзляков  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 



 

Согласовано:  

  

 

Управляющий Отделением 

Пенсионного фонда Российской Федерации   

(государственным учреждением)                                                              

по Удмуртской Республике                                        

 

                                       

 

          

А.В. Бельтюков          

 

 

Министр 

социальной политики и труда 

Удмуртской Республики                                    

 

 

 

 

 

 

Т.Ю. Чуракова 

 

 

Заместитель управляющего  

ГУ-региональным 

Отделением Фонда социального  

страхования Российской Федерации  

по Удмуртской Республике 

 

 

 

 

 

 

И.А. Гадршин 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


